humidū radiale p virtutē nutritiua sicut erat
illud qđ ē resolutū vel illud a quo facta ē reso-
lucio; aut def agēs resoluēs ipsum humidum.
¶ Lōtra aut illud ē agēs itriceus; aut extrise-
tū. nō primū qđ nō intellectus neq; mā. 3^o acci-
dēs; 3^o istrumētū ē ipsius intellectus; qđ fortius
estet istrumētū qđ p̄cipale agēs. qđ iconuenit.
Tam qđ erit istrumētū p̄ itētiōez p̄cipalis;
qđ nō appar. Si extriseus sit agēs. ¶ Lōtra in
intellectus ē eo vigo; osior; cū sit nobilior. Item
intellectus immediate vnitas māe nūquā separa-
tur ab ea; sicut neq; itelligētia ab oibe. ¶ Zer-
tio si sic intime estet intellectus vnitas māe; ipō
satiaret appetitū ipsius māe. ¶ Ad primū bz
intellectus p̄iuz p̄ actōis et itriceus; cōpositi et ex-
triseus; et pōt actōis corpis p̄ itētiōe intellectus
et similis actōis extriseus; bz actōis vnus sit intel-
lectus; ipm tñ pōt ēē potētius i ostruēdo qđ intel-
lectus i p̄seruādo. qđ n̄ pōt agēs regulans ope-
rationē facer opationē suā. s̄ bñ f̄gular; nō opā-
te alterate; aut nō cōmēsurate opante. ¶ Ad
secūdu negat p̄ia qđ dispō ē p̄tigēs. ¶ Ad ter-
tiū negat p̄ia qđ nō satiat appetitus māe caeli
qđ nō ē i mā appetitus ad cas; nisi forte ponas
appetitū p̄placētie. qđ nō ē ibi desiderū sine ca-
rētia etc. p̄ p̄bly. cōmēto. lz. neq; satiat mā ali-
quo appetitū; nisi actuel forma appetita; quan-
uis mā hēat formā p̄fectiōe ea quā desiderat.
¶ Alij arguit. 6^o. Sensitiuus; boie cū sēlitio
bruti cōuenit; et intellectū boie v̄t a sensitiuo
eiusdē. ¶ Rñio lz; p̄iō cōcēdā; tñ assumit falsū
scilz sensitū boie cū sensitiuo bruti cōuenire
essentiali vel reali; nisi forte i gñe itelligas ea
cōuenit. qđ cogitatiua boie spē diffiquit a sensi-
tiua bruti. ¶ Lōtra ex idēitate obiecti et o-
pationis arguit idētitas exempli gratia vnus.
¶ Rñio lz; diffictio obiectoz p̄morum et a
quatoz inferat formale potētiaz diffictiōe; tñ
idētitas obiectoz idētitatē specificā n̄ s̄fert. al-
f. nō posset ēē qđ due potērie essentiali diffictne
vt p̄ius et secūdu intellectus itelligerēt vnū
primū obm̄ p̄ta p̄iam em̄. qđ ē iprobabile. vt
tñ Auērois 2^o de aia assignat aliquid obm̄ sen-
sibile p se a sensu iquantum hūmans ē. qđ tñ nō
ē sensibile p se a sensu absolute. et sic facit ne-
qaret ēē idētitatē obiectoz adquatōz vnū
boie et bruti. et aliquid cadit sub obiecto vnus
qđ nō cadit sub obiecto alterius. qđ formā sub-

Rationale sensus humani potest comprehendere quia
 sensus suntque comprehendere non potest sed de h^o alias.
C Contra Averrois in libro de substantia or-
 bis capite primo. vnam formam habet plusquam
 vnum subiectum est impossibile. tunc si vnius die-
 ti sensus est non potest vna forma multa subiecta in-
 formari. hoc est per Averrois de intellectu possibili
 Si autem sensus sit auctoritativus non potest vnum
 subiectum informari a multis formis. tunc per 3^o nec
 principaliter hic sensus est. **C** Secundo datus pluribus
 formis in eodem; sequitur eandem rem esse in pluribus
 speciebus que per vnamquamque formam res est in specie
 et sic non esset homo vnum ens per se. **C** Tertio per
 tes definitionis sunt vnum; et non subiecto tamen quia
 sunt in eodem; sed per formam a qua sumuntur que alii non
 essentialiter predicarentur de diffinito ut predicantur
 sed vnius oppositi ponitur. que bono sensu est aial. et in
 intellectu ipse est rationale. tamen igitur aial que cogitativus
 dicitur per se h^o; et non essentialiter predicaretur. et sic
 in forte plura supposita respiciunt. Si enim esset tamen
 vnum suppositum. igitur tamen vna natura est ibi per se
 et si alie sunt; erunt ibi per actus; et fortes erit bono per
 se et aial aut vnum per actus aut est. **C** Quarto
 non compatiantur se plures forme; nisi altera earum
 remittat. igitur remittit sensus si compatitur h^o intel-
 lectum; sed non remittit sensus. igitur sensus non est
 composibilis cum intellectu. **C** Quinto appeti-
 tum rationale alius rationalis appetitus preariatur. et il-
 li eadem rationali appetitui sensitivus appetitus
 preariatur. ut possibile est. igitur duo eadem preariant. con-
 sequens est falsum. igitur aial; et non nisi in supposito.
 scilicet appetitui sensitivus distinguitur ab intellectu
 unde per de aia Averrois commento. et virtus in-
 telligibilis est eadem subiecto cum concupiscibili
 igitur non datur aliquid quod vnum sit alterum aut alte-
 ri punctum. Item Aristoteles 3^o metha. tex-
 tu commenti. 9. inopinabile est ponere imobilia in
 mobilibus. Intellectus autem imobilis; infe-
 riora ut h^o h^o mobilia sunt. igitur intellectus in ho-
 minibus non recipitur.

C Ratio voluisse Aver. esse duas formas de potestate
 materiae et ductas. quare quilibet eandem materiam mu-
 taret et a dequate informaret et impossibile. sonat
 autem verba eius non potest esse que vna forma habeat
 duo subiecta. et quod de intellectu nihil est. quia
 fortes aut fortis corpus non est subiectum intel-
 lectu sed quasi subiectum. ut alias dixi. et est intel-
 lectus et quodammodo plura. s. respectu diversarum ma-

teriarum; igitur essentia eius si vna sit. Sed si propo-
 sito cogitativa esteducta et intellectus si non iste sit
 forme diversarum generum. quoniam cum abstractio nune-
 rari potest intellectus. pp hoc quod ipse non est a ma-
 teria; sensus autem non. quod datur a materia et sic non repugnat in
 vicem sensus et intellectus informando materiam; quod
 materia parva indiget formaeducta de potentia illius.
 alii ipsa non saluaretur esse. et tale esse nullo mo-
 do datur potest intellectus. ut et ligent sensibilia cum
 intelligibilibus indiget materia intellectu et tale esse da-
 re non potest sensus; neque secundum totum; neque secun-
 dum partem. quod non ita nobile esse datur potest sensus
 se igitur copariunt sensus et intellectus. vbi due fore
 materias materiam potentel actua non se coparetur. quia
 vtraque eam materia existit simpli.educta igitur forma
 educta non compatitur nisi rupta sed excludit quia
 intus estis prohibet esse nunc sed non prohibet
 noneductam. **C** Contra capio animal quod dicitur
 per dria; aut igitur ipsum dicitur per cogitativa tamen
 tum; aut per intellectiva tantum; aut per vtraque non
 perimuntur quod tunc non esset bono intellectus. s. vniuersa
 licet non perimuntur; quia tunc non esset bono sensitivus. per
 priam. dria adueniens generi tota individui essentia
 comprehendit. Si tertium tunc generi duobus ultimis
 dicitur immediate dicitur et est per 7^o. et est duobus later
 quod non est possibile. **L** 3^o secundo quod tunc non esset bono
 vna species sed due per dria formalium ultimarum
 multitudinem; et si ordinate didant ut cogitati-
 uum prius; tunc non constituit cogitativum speciem nisi
 si forte incompleta. **L** 4^o vnius rei erunt
 due quod dicitur; per priam quod forma est quod dicitur; due
 forme due quod dicitur. **L** 5^o quod vnius rei esse
 sent plura esse; cuius oppositum vult philosophus
 6^o topicorum capite. 4. vniuersumque eorum que sunt
 vnius esse esse quod est; et per hoc. pbat re non habet plu-
 res diffinitiones; quia cum diffinitione sunt diuer-
 se; tunc esse eiusdem rei essent diuersa. per priam quia
 ois forma in materia est esse materia et sic datus pluribus
 formis dantur plura esse. **L** 3^o quinto quod bono erit
 duo aialia aut bis aial. per priam quod vtraque istarum
 formarum est apta datur esse aial. similis et vniuersa et cor-
 pus et substantia. vbi si solui cogitativa informans
 materiam; ad hoc cogitativus illud esse aial vniuersum
 corpus et substantia similis si solui intellectus formaret
 illud intellectus esse animal corpus et substantia
C Ratio animal equo de de animal per intel-
 lectum et de animal per sensum. sub animal per in-
 tellectum comprehendunt caeli; sub animal per se

sum animalia corruptibilia nō autē inco-
 rribilia. **¶** Dico igitur qd ad hominem p cogita-
 tiam contrahitur animal per sensum. est emz
 cogitatio quidam tactus nomie accepto ab ori-
 gine priori operatione. sed animal per intellec-
 tum; sibi ad hominem per intellectum possibi-
 lem; et sic vtrūq; istorum gñum quoz qdlibet ē
 animal equiuoce. s. animal per sensum; et ē sub-
 stantia animata sensitua; et animal p intellectum;
 et ē substantia animata intellectua; ē genus ad
 hominem. ex hoc intellige Aueroim p^o poste-
 riorum cōmento. 43. volentē qd ostēdat qd bo-
 mo est intelligibilis per medium qd ē animal
 et per medium qd ē rōnale. certum. n. est qd aial
 qd est animal per sensum nō ē medium ad ostē-
 dēdum qd homo ē intelligibilis; sed bene aial
 qd ē animal per intellectum. et sic quemadmo-
 dum homo habet duas formas: ita habet ipse
 duas quiditates; et duo esse; et duo genera pro-
 pinqua et duas differentias vltimas; q̄ sūt cogi-
 tatiua et intellectiua discursiue; q̄ differentie
 formaliter different; licet ipse sint eedem subiec-
 to et inseparabiles ē esse. quemadmodum forme
 sunt inseparabiles. Si dicas bos esse errozes et
 nō paruos. **¶** Responsio vtz esset aut i re sun-
 pti aut si qd dicitur esset eā prime seu ordinē
 nō habentes. Sed vna ordinatur i alia; vt co-
 gitatiua i intellectum. et etiam nisi genera et dif-
 ferentie differant per analogum et vniuocum.
 Item cogitatiua separato intellectu ad pmagi-
 nationem nō daret homini existētiā ad mi-
 nus intelligibile. multiplicatio etiam quidita-
 tū cōtribiliū et adequata; vt diffinitionum es-
 sentialium et qd dicitur; ex terminis vniuocis
 cōstituta; ē impossibilis; sed non qd dicitur; nō
 de q̄ rā; neq; diffinitionis; nō qd dicitur; aut
 essentialiū vnde vnus rei q̄ tuor sūt cōc. nec.
 diffinitio aut hominis per animal intellectiua;
 est per genus analogū et nō vniuocum; sed diffi-
 nitio eius per animal sensitū est diffinitio per
 genus vniuocum. similis differentia q̄ ē cogita-
 tiua est vniuoca; sed rationale sumptum ab in-
 tellectu ē differentia analogā. et si sumitur ratio-
 nale ab intellectu pure potenciali; cuiusmodi ē
 intellectus bīuarius tñ. tñc homini appropiaf. et
 licet vtriusq; forme. s. cogitatiue et intellectus
 idem sit materiale sibi remotū. s. mā prima et
 secūda. s. elementa determinate rupta; verū tñ

id ē pprie sibi cogitatiue sed ipsius intellectus
 ipm ē q̄ sibi vt i libro de intelligētis dicitur. ga-
 tū ex illo s. bo extracta ē cogitatiua et nō intel-
 lectus; id nō vniuocant iste forme. et sic diffini-
 tio aie vtriusq; cōis dō ē ab Aueroe cō analogā
 2^o et 3^o de anima. picipiū igr hōis opatiū est
 perfectius dū homo generat qd sit picipiū ge-
 neratiū brutoz; ergo ad perfectiōē terminū;
 pducit homo suam mām i qm agit; sed bruta
 ad formam substantialem; q̄ ē sensus dēducit suā
 materiam; g^o nō tātū ad formam accidentalem
 neq; tātū ad vegetatiuam dēducit homo. oīs
 enim forma s. bālis ē perfectior i suo esse reali
 ea forma q̄ realē ē accidēs sed intellectu nō p se
 iducit homo i mām nisi forte passibilem quez
 si cōcederes iductū; hēret itētū; sed error ē con-
 cedere intellectu passibilem iductū; q̄ iductū
 ab extra veniūt; q̄ vero ab itra sunt extrahi di-
 cūf. intellectus igr passibilis extra ducibile est
 nō aut iducibilis. g^o aliam formā s. bālem edu-
 cit homo ab intellectu puta cogitatiua; nulla
 enī alia dāf forma pfectior formis brutoz; q̄ i
 fra intellectu possibile sit. **¶** 2^o um qd Aristoteles
 2^o de aia ponit gñatiua ē pfectiōē augmētati-
 ua virtualē tñ. s. ex rōe formali obiecti puta na-
 trimētū i q̄ntū ē s. bā et i q̄ntū ē q̄ntū textu com-
 mēti. 4. 7. eo qd gñatiua ē siml augmētatiue tex-
 tu cōmēti. 4. 9. Est aut apō multos iductō vī-
 tus augmētatiua aiam s. m ptem. g^o gñatiua
 totā aiam educit aut iducit. **¶** 2^o ē Aristoteles
 de gñone aial iū voluit formā; s. bēre corpus
 genito; marē s. o aiaz. sed intellectu p se nō pber
 homo; q̄ i vigor illius nō p se cōtinet. cogitati-
 ua igr pberit. **¶** Ad secūda cōfirmatiōē con-
 cedit qd hō ē spēs vniuocē cōtēta sub aiali sensu
 bili i pto s. bē vniuocū i recta linea. s. hō ē spe-
 ties analogā p̄tēra directe sub aiali intellectu
 p̄tēto i gñe s. bē analogo; s. nō i gñe vniuoco; et
 sic hō ē duob; mōis spēs. s. vniuocā et analogā
 vltērius dī qd o: do cadēs iter cogitatiū et in-
 lectiū pōt dupl^o itelligi vel ordo p̄tialis;
 vel nāe; ordie p̄talis neq; cogitatiū ē aī intel-
 lectiū neq; post. qz ipa nō i codē pto vniuoco
 reperit. id oī nō pōt cogitatiū p̄tūf spēs
 scōpletā p̄lebilē p vltēriōē dīam. qz vltā co-
 gitatiū i gñe vniuoco nulla ē alia vltēriō; ad
 sc̄tētia s. bālis. Alius ē o: do nāe qd nā agendo
 p̄cedit ad maximā p̄fēctiōē p gñonez acq̄sibi